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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากร 

สําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน – สาธารณรัฐเกาหลี   
(ฉบับที่  ๓) 

 
 

เพื่อปฏิบัติตามข้อผูกพันตามกรอบความตกลงว่าด้วยการค้าสินค้าภายใต้กรอบความตกลง 
ว่าด้วยความร่วมมือทางเศรษฐกิจที่ครอบคลุมด้านต่าง ๆ  ระหว่างรัฐบาลแห่งกลุ่มประเทศสมาชิก 
สมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และสาธารณรัฐเกาหลี  (Agreement  on  Trade  in  
Goods  under  the  Framework  Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation  among  
the  Governments  of  the  Member  Countries  of  the  Association  of  Southeast  Asian  
Nations  and  the  Republic  of  Korea)  พิธีสารว่าด้วยการเข้าเป็นภาคีของไทยในความตกลงว่าด้วย
การค้าสินค้าภายใต้กรอบความตกลงว่าด้วยความร่วมมือทางเศรษฐกิจที่ครอบคลุมด้านต่าง ๆ  ระหว่าง
รัฐบาลแห่งกลุ่มประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และสาธารณรัฐเกาหลี  
(Protocol  on  the  Accession  of  the  Kingdom  of  Thailand  to  the  Agreement  on  
Trade  in  Goods  under  the  Framework  Agreement  on  Comprehensive  Economic  
Cooperation  among  the  Governments  of  the  Member  Countries  of  the  Association  
of  Southeast  Asian  Nations  and  the  Republic  of  Korea)  และพิธีสารฉบับที่สองเพื่อแก้ไข
ความตกลงว่าด้วยการค้าสินค้าภายใต้กรอบความตกลงว่าด้วยความร่วมมือทางเศรษฐกิจที่ครอบคลุมด้านต่าง ๆ  
ระหว่างรัฐบาลแห่งกลุ่มประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และสาธารณรัฐเกาหลี  
(Second  Protocol  to  Amend  the  Agreement  on  Trade  in  Goods  under  the  Framework  
Agreement  on  Comprehensive  Economic  Cooperation  among  the  Governments  of  
the  Member  Countries  of  Association  of  Southeast  Asian  Nations  and  the  Republic   
of  Korea)   

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐   
(ฉบับที่  ๑)  พ.ศ.  ๒๕๓๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี 
ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกการยกเว้นอากรและลดอัตราอากรสําหรับของตามประเภทย่อย  
๑๗๐๑.๑๓.๐๐  ประเภทย่อย  ๑๗๐๑.๑๔.๐๐  ตามบัญชีอัตราอากร  ๓  ท้ายประกาศกระทรวงการคลัง  
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน - สาธารณรัฐเกาหลี   
ลงวันที่  ๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕  ภาค  ๒  พิกัดอัตราอากรขาเข้า   
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ข้อ ๒ ให้เพิ่มของตามประเภทย่อย  ๑๗๐๑.๑๓.๐๐  ประเภทย่อย  ๑๗๐๑.๑๔.๐๐   
ตามบัญชีท้ายประกาศนี้  ในบัญชีอัตราอากร  ๑  ท้ายประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  การยกเว้นอากร
และลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน - สาธารณรัฐเกาหลี  ลงวันที่  ๖  มกราคม   
พ.ศ.  ๒๕๕๕  ภาค  ๒  พิกัดอัตราอากรขาเข้า 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๖  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
สมหมาย  ภาษี 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 



ประเภทประเภทย่อย รหัสย่อย รายการ หน่วย ประเทศที่ได้รับสิทธิประโยชน์

ตามราคา
ร้อยละ
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บาท/หน่วย

ตามราคา
ร้อยละ

ตามสภาพ
บาท/หน่วย

ตามราคา
ร้อยละ

ตามสภาพ
บาท/หน่วย

ตามราคา
ร้อยละ

ตามสภาพ
บาท/หน่วย

17.01 1701.13.00 00 - - น้ําตาลที่ได้จากอ้อย ที่ระบุไว้ในหมายเหตุประเภท  
     ย่อย 2 ของตอนนี้

ทุกประเทศ เว้นแต่ฟิลิปปินส์ เวียดนาม อินโดนีเซีย
 ลาว และพม่า

1701.14.00 00 - - น้ําตาลที่ได้จากอ้อยอื่นๆ ทุกประเทศ เว้นแต่ฟิลิปปินส์ เวียดนาม อินโดนีเซีย
 ลาว และพม่า

อัตราอากร

บัญชีท้ายประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรสําหรับเขตการค้าเสรีอาเซียน-สาธารณรัฐเกาหลี (ฉบับที่ 3)

ลงวันที่   26 ธันวาคม  พ.ศ. 2557.

ตั้งแต่ 1 ม.ค. 2560
เป็นต้นไป

นําเข้าจนถึง
31 ธ.ค. 2557

1 ม.ค. 2558
 ถึง

31 ธ.ค. 2558

1 ม.ค. 2559
 ถึง

31 ธ.ค. 2559

ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร

ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร ยกเว้นอากร


